huebat. Alter Balaam erat Trimegistus, tam multa  
vere doctus, et tandem ad idololatriam illufus. Quan-  
do in plerisque locis ad Tatium, de imagine Dei lo-  
quitur, declarat, eam esse imaginem mundi omniformem.  
Sed rectius nos dicimus imaginem Christi, in  
qua totus mundus continebatur, sicut in anima tua  
continentur multarum rerum ideæ. Sapientia in ipso  
Deo formata, erat animæ sanctæ et sapientis omnia  
similitudo, non satis illis cognita. In sapientia erant  
rerum omnium exemplaria, eo modo, quo nunc sunt  
in anima Christi. Non sunt nunc in anima Christi,  
qualitates illæ, seu notitiae creatæ, sed ipsæmet ori-  
ginales ideæ: et continet anima illa ipsammet et sapi-  
entiam Dei, sibi hypostaticè unitam, cum individua  
ipsa rerum omnium cognitione. Mundum Zoroaster  
et Trismegistus dixerunt, esse magnum Deum. Nos  
Christum dicimus esse magnum Deum, mundi domi-  
num, et omnipotentem. In hoc a cognitione primi  
et veri exemplaris illi defecerunt, mundum ita præ-  
ferendo, cum mundus sit propter hominem factus.  
Iesus Christus, factor mundi, fuit et est in Deo sub-  
stantialiter, verius quam mundus, et per ipsum mun-  
dus secundario in Deo consistit. PET. Nolebat Pimander  
dæmon, tantam futuram hominis gloriam patefie-  
ri, malens ab homine adorari, quam hominem a se  
adorandum indicare. MICH. Admiranda plurima vera  
dixit, in paucis veritatem occultans. PET. Elementa  
naturæ esse dixit vitalibus seminibus exornata: quod  
et Augustinus confirmat, lib. 3. de trinit. MICH. Ex  
sacris literis idipsum ostenditur. PET. Quibus id ra-  
tionibus? MICH. Eo ordine, quo nunc sunt rerum  
naturalium principia et elementa, erant iam in Deo  
præformata, vt vim aliis tribuerent. Post creationem  
quoque euidenter ostenditur ratio Deitatis elementis  
his communicatæ. In aëre deitas ita primo colligitur.  
Nam peculiari spirantis Dei ratione est aër ab aqua

elictus genes. 1. In aëre est halitus diuinus, ob idque dicitur aër ipse esse spiritus Dei. Ob id dicitur Deus spiritus esse, spiritu aëreo omnia viuificans. Ab eo aëris spiraculo excipitur anima. In eo aëris spiraculo, deitatis spiraculum habente, symbolo quodam adumbrabatur vera et substancialis deitas halitus Christi, quæ ab archetypo in omnia spirauit, omnia implens. Hoc primum in aëre Deitatis seminarium vmbram continens deitatis Christi ab aëre est postea in alias creaturas, cum luce diffusum et disseminatum. In ipsum per spiritum Dei aquas initio agitans viuificabat, vt illæ deinde irrigando germina viuificant. Illud ipsum Deitatis symbolum ab aëre sumunt aquæ pluviæ, a quibus deinde et luce viuificantur cuncta terræ nascentia, symbolum eiusdem viuificantis deitatis et lucis formam accipientia. Id ipsum in rerum feminibus continet proprietates varias, seminales rationes, et efficaces formarum similium procreandarum vires, iuxta inditam a Christo lucentem Deitatis ideam. Nihil est in mundo, quod sine Deitatis et lucis Christi symbolo, vitam aut virtutem aliquam habeat. In ipso vita erat, et omnia per ipsum. Et sicut in ipso aliorum vita erat, ita in ipso aliorum virtus erat. Non solum eo Deitatis Christi symbolo omnia aquis viuificantur, et germinabant, sed et maiorem aliarum aquarum viuificationem et Christi germinationem adumbrabant, qui solus est exemplar germen, nos in seipso aquis regenerantibus germinare faciens, ut palmites in vite. Vetus ergo illa aëris, aquæ et aliarum rerum diuinitas, vmbra fuit. Christus ipse Deitatis suæ non symbolum unum, sed symbola varia per spiritum et lucem rebus omnibus ab initio indicat, ac vitalia seminaria. Hæc ipsa a rebus aliis in alias varie disseminantur, et varias Deitatis proprietates in rebus omnibus inducunt, iuxta insitas ideas. Nunquam potuit Aristoteles, ex solis quatuor qualitatibus primus,

primus, in specierum generationibus tam varios effectus concludere: nec post eum Galenus, ut fatetur, Platonem imitatus. Velint, nolint, idearum seu specierum proprietates fateri coguntur, vetustioribus admodum probatas, et rebus vniuersis insitas. Hinc dixit Thales, esse omnia plena deorum. Empedoclis dictum durius sonat, esse omnia in omnibus, potentialiter symbolo lucis, ideas rerum continentis, symbolo deitatis, quo dicitur esse Deus omnia in omnibus. Haec erat ratio Empedoclis, Si in lapide est Deus, in Deo ipso lignum, in lapide est lignum. Ipse Deus, qui est in lapide lapis, est in ligno lignum, omnia suis ideis essentias. Idipsum cogitabant Democritus, Anaxagoras, et alii, dicentes, suisse omnia simul, scilicet in Deo. Democritus exponebat, suisse omnia simul potentia. Anaximandro erat omnium mistura, velut in chao confusio, ut tradiderunt Herodotus et Aristophanes. Vere nulla erat in Deo confusio. Sed confusio aut mistio illa rerum initio suisse ab eis dicitur, quando nondum erat facta corporum externa distributio, aut realis ordinatio. Ita id in Deo illi cogitabant, ut in mente hominis dicitur, simul esse multarum rerum chaos, cum ideae simul sint. In materia quoque multarum formarum susceptibili dicebatur multarum rerum chaos potentiale, deitas ipsa. Potentia quedam corporibus inest, etiam in animam agendi, et animam producendi. PET. Verum existimo, corpus in animam agere, et animam in corpus, eo lucis et diuinitatis communi symbolo: cum item sit inter animam et corpus trium superiorum elementorum communio. MICH. Anima maxime secundum corpus afficitur. Animi mores corporis temperaturam sequuntur, ut peculiari libro docet Galenus. Per morbos corporis varie affligitur anima. In anima ipsa, et in forma quavis substantiali, est idea corporis: et in ea sunt seminaria delineandi et contemperandi corporis. In corpore quoque sunt elementa et genimina quedam elicendae, et producenda animae et substantialis formae.

Nisi hæc vis, ac eliciendæ et producendæ animæ virtus elementis inesset, non dixisset Deus, Producant terra et aqua animalia. Terra, inquit Pimander, peperit animalia, quæ intus habuerat. Nam erat iam terra ab aquis irrigata et formam lucis adepta, atque ita diuinis vitalibus feminibus exornata. Hinc dixit Deus ad Cain, Cum colueris terram, non dabit tibi virtutem suam sibi insitam. Ex eo item spiritus et lucis symbolo sequitur, quod sicut in corporibus sunt varie proprietates occultæ, ita in animis sunt cognitiones variæ, nemine doctore insitæ, omnia plena Deorum. PET. Si hæc corpora in animas agunt, multo magis in eas agent, et influent cælestia corpora, quæ multo magis sunt plena deorum, id est, diuinis proprietatibus imbuta, ministerio lucis eis principaliter ac perpetuo inherenteris. MICH. Ostendimus iam tam in corporibus, quam in spiritualibus lucem obtinere principatum, et formalem efficaciam. Lux creata efficacissimum omnium habet deitatis symbolum, cuius ratione res omnes substantialiter format, corporalia et spiritualia transformat, in res omnes influit, et cuius rei peculiare idæ suæ proprietates indit. Efficacissimum symbolum habet lucis increatæ, eius existens prima et pulchra imago, cuius ratione omnia Deo assimilantur, et pulchra sunt. Increatæ lucis instar est hæc lux creata ei insita, eam adumbrans, et sublimiorem aliam futuram Christi lucem præfigurans. Qua post finale iudicium palam lucente, abolebitur lux solis, et velut vmbra transibit. Igitur hæc lux et eius diuinitas vmbra est.

PET. Quid de igne? MICH. Ignea lux seu igneum lumen in hoc differt a solis puriori luce, quod aëreo splendori, seu sumo semper mixtum coheret. Cum flamma aliud nihil sit, quam aér accensus, in igne idem quod in aëre colligitur Deitatis symbolum. Ignis præterea sublimiori ratione est in diuino aëre diuinior accensus, quasi nouus igneus a Deo superueniens

nunquam spiritus cælestem secum lucem afferens, ac maiorem alium spiritus sancti ignem præfigurans, sicut ab illo archetypi igne datus est. Ignis præ aliis est viuens, reliqua omnia penetrat, semper in alia agit elementa, ea purificans, et in cælum erigens ob tenuitatem aëream, luci cælesti commixtam. Ignis est, qui cælestem lucem cum elementari materia coniungit, eam in cælum attollens. Ignis solum elementum est inuiolabile, alia omnia elementa innouat, semper in cælum tendit, et est quasi cælestè donum, ad hominis usum peculiariter datum: cum aliis animantibus non ita, ut homini, sit ignis ex usu. Merito itaque dicitur Deus ignis esse et spiritus esse: olim in umbra, nunc in veritate. Nunc vere in nobis accedit Deus ignem spiritus, quem elementaris hic ignis in umbra refert. PET. In omni tandem spiritu concludis umbram aliquam. MICHI. Spiritum foni inuisibilis iam diximus umbram esse futuri visibilis, et lucidi spiritus. Spiritus seruitutis Iudeis olim datus, umbra erat huius novi spiritus regenerationis, qui est spiritus veræ filiationis. Ex superiore libro constat, Iudeos umbram quandam veri spiritus habuisse. Umbram quoque spiritus in creatione fuisse, ostenditur ex eo, quod spiritus Dei agitabat aquas. Tunc repleuit Deus orbem spiritu aereo halitum Dei continente. Sicut spiritus Elohim est mundo tunc communicatus per externum statum, ita nunc datus est nobis interne spiritus Christi per verum eius halitum, ut ille fuerit externa figura huius internæ veritatis. Vnde concludo, ut quæstiōnē tuæ de umbra priore iam satisfaciam, et Deum ipsum, et verbum eius, et spiritum eius, et lucem eius, et angelos eius mysteria Christi adumbrasse: Cælestia et terrestria Christum adumbrarunt. In hominibus et aliis creaturis Christus adumbrabatur. Si ab Adamo, Abel, Enoch, et Noë per omnes patriarchas, reges, sacerdotes et prophetas transcas, in eis Christi umbram inuenies.

Non solum erat vmbra in patrum personis, sed et in eorum munere, vt pastor, agricola, vinitor, vmbra erat veri pastoris Christi, veri agricultæ, et vinitoris. In ipsis terræ fructibus, animalibus, lapidibus margaritis, metallis, thesauris, fontibus, fluminibus, puteis, pluviis, nubibus, tonitruis, fulguribus, et ventis, mysterium Christi figurabatur. In cibo Paradisi, in manna, in virga Aaron, in ligneo tabernaculo, in aeneo serpente, in arca seederis, in aureis, argenteis et aliis vasis, in lapide aquas producente, in lapideo templo, in lapide angulari, in leone, aquila, turture, columba, vitulo, agno, et reliquis omnibus, Christus adumbrabatur. Ea omnia Christum adumbrabant, et in Christo omnia continebantur. Ipse est omnium principium et finis, in eo est omnium specimen, omnium idea, et omnium plenitudo: Nullos vius praestant nobis mineralia, animalia, vel plantæ, in cibo, potu, medicamento, corporis ornamento, vel sensuum delectatione, quin illi sint in Christo adumbrati; et eos solus ipse praefert. In interno homine hæc postea videbis. Post finalem quoque resurrectionem lux verbi eius ea ðomnia commoda nobis praestabit. Ipse est nouo homini vestimentum, cibus et potus, umbraculum ab æstu et tempestate, propugnaculum, turris fortissima: olim in vmbra, nunc in veritate.

Addé, vt hæc vmbrae ratio fortius comprobetur, cultum omnem, et adorationem Dei, vmbram fuisse. Cultus totius legis erat carnalis, spiritualem alium præfigurans, qui per Christum est verus cultus et adoratio Dei vera. Nunquam fuit in lege Deus vere adoratus, nec vere manifestatus. Sicut extra Christum videri non potest Deus, ita nec adorari. Comprobat hoc ipse Christus Ioan. 4. dicens. Nunc primum esse tempus, quo Deus in veritate adoretur. Olla non in veritate, sed in vmbra adorabatur Deus, adoratis angelis Christum adumbrantibus.

In vmbra

In vmbra adorabatur in lapideo templo, et ligneo tabernaculo, vbi gloriæ domini caligo apparebat. Nunc autem, cum templum Dei sit ipse Christus, ibi oportet adorare, et spirituali adoratione, sicut interne videtur et habitat Christus in nobis. Qui-cunque extra Christum venantur Dei visionem, aut adorationem, more Iudeorum Sarracenorum, et Paganorum adorant, vt faciant Christum nobis ociosum. Ita oportet Deum adorare, et cognoscere, vt se ille manifestare voluit, Ego Deum in solo Christo videri, et adorari affirmo. Et generaliter omnem viam perueniendi ad Deum in Christo esse dico, sicut ille se esse viam testatus est. Qui adorat me, adorat patrem. Nunc est tempus, id est, per me id mundo datur, vt veri adoratores adorent in me patrem spiritu et veritate. Hoc vellem cogitares, quod Christus in Thoma et Philippo damnauit, omnem follicitudinem inquirendi Deum per alias vias, visiones, et cogitationes. Sed vt ipsum respiciamus, omnino vult, et se ita adorandum exhibit. Argumenta ista de visione ad adorationem valida sunt. Nam adoratio visionem præsupponit. Qui adorat me, adorat patrem: sicut qui videt me, videt patrem. Videri debet in spiritu, quod spiritu adoratur. Videnendum vbi adoretur et quomodo adoretur. Alioqui etiam nunc recte nobis dicet Christus, Vos adoratis quod nescitis. Visio Dei olim vmbra fuit, sicut adoratio. Facies illa, quam vedit Moses, vmbra erat Christi. Vedit angelum, qui Christum adumbrabat. Fidem Dei, et Christi in vmbra illi omnes habuerunt. Abraham, quando credidit Deo, in vmbra quadam credidit Christo. Ille, cui credidit, Christum adumbrabat, et in vmbra quadam futurum Christum ipse vedit. Angelum re ipsa videbat et in eo reluentiam futuri Christi, cum esset in forma hominis angelus lucem verbi induitus: que lux erat λόγος, ratio, referens Christum. PET. Sunt ne in hominis forma creati angeli, qui futuri

futuri erant hominis ministri? et quando creati sunt? MICH. Deus per verbum suum creans mundum, per spiritum suum ministros sibi simul parat, genes. 2. psal. 32. Iob. 26. et 38. Substantia ipsa angelorum similitudine quadam est de substantia illa, que erat verbi et spiritus substantia lucida elementaris, seu elementaris huius archetypa. De substantia ipsa spiritus Christi, quodam spirationis desfluxu, emanauit angelorum substantia, et animarum. Sicut Deus ignis est, et Deus spiritus est, ita status suos et igneas flamas facit angelos suos, psal. 103. Substantia ergo angelii, cum sit ignea et spiritualis, quasuis formas facile potest accipere. Peculiari vero ratione esse in hominis idea angelos creatos, hinc ostenditur, quia ab illa hominis Christi idea, et substantia est delibata angelorum substantia, sicut et animarum in eadem idea. Tum quia angelis loquens dixit Deus, Faciamus hominem ad formam et figuram nostram: quasi iam in angelis esset talis forma, figura et imago. Tertio, quia videntes olim Deum, videbant angelum in idea hominis, angelum facie ad faciem, ut ait Gedeon. Quarto, quia facies Stephani dicitur quasi facies angelii. Quinto, quia angelus futurus erat hominis minister, ita ei in omnibus melius accommodus. Sexto, quia eam formam habet anima, quae est fere sicut angelus. Septimo quia est ea omnium idearum, figurarum, et formarum perfectissima, etiam quae in angelica luce fermentur, quam sibi et suis Deus elegit. Excellentissima huius figuræ, et singularium partium munera, lege apud Galenum, in libris de vsu partium humani corporis. Longe vero excellentiora et excellentissimorum excellentissima, erunt ea munera, post resurrectionem etiam angelis ipsis desiderata, cum sint nunc omnia velut umbra futurorum. Angelorum ministerium esse propter hominem, vel hinc ostenditur, quod in homine excepit, quando dixit Deus, Faciamus hominem.

Antea

Antea enim non fuerat ad angelos loquutus, quamquam ipsi ut ministri, eius iussi semper expectarent, in singularum rerum creatione iubilantes, ut ait Job. Ad hominis autem creationem angelos accersiuit Deus, non ut authores, sed significans, eorum ministerium figmento illi fore opus. Chara adeo illi res præ angelis est homo, propter Christum filium suum, verum in Deo hominem, ad cuius imaginem factus est homo, veræ Christi substantiæ, corporalis et spiritualis, factus particeps præ angelis. Ob id ipsum sunt angeli, quasi hominis pædagogi et ministri dati. Multo excellentius est artificium in compositione hominis, quam angeli, et maior futura hominis gloria, quam angeli. Quia futurum erat, ut angeli hominem adorarent, sicut scriptum est, Et adorent eum omnes angeli Dei: ideo ab initio angeli boni hominem, ut rem Deo pretiosam, obseruabant et amabant, creatoris voluntati se conformantes. Angeli vero nequam, superbi, nostræ dignitatis inuidia sunt commoti. AEgre ferebant, esse terrenum hominem præ illis a verbo in sublime assumendum, et ab ipsis adorandum: cum ipsis potius data pulchritudine elati, super omnia ascendere, æquales esse Deo, et altissimo similes vellent: ut est homo factus æqualis Deo, et altissimo similis. Graue admodum illis erat, imbecillum hominem terrenum æthereo angelo prælatum iri. Videbant iam non angelo, sed homini esse ibi in alias creaturas datam potestatem, et angelum esse factum hominis ministrum. Ob quam rem quasi opera Dei insimulantes, caute insidiari et ambire cœperunt, ut nos opprimendo præcellerent. Tunc per serpentem mulier primo seducitur, per quam iterum tanquam per diaboli instrumentum seducitur homo, et sit dæmoni subditus. Omne malorum genus in hominem irrepisit, ob diaboli inuidiam, superbiam, iracundiam et concupiscentiam: quæ omnia sui stigmata in nobis malus dæmon imprimit, et pleraque alia, ex occasione carnis indu

inducta, Ob id etiam dæmon grauiter iam nunc torquetur, et grauius postea igne torquebitur. PET. Peccatum ergo angeli fuit creato iam homine. MICHI. Sexto die vidit Deus omnia, quæ fecerat, et erant valde bona, Septimo fuit sanætificata quies, Octauo die seu hebdomadæ initio fuit consummatum peccatum, sicut hebdomadæ initio per resurrectionem fuit ad cælestia restitutio. Ob positum in paradiſo hominem est dæmon ad impatientiam valde commotus, septimo die coactus quiescens, octauo eum occidit. Ob id postea, signo redēptionis, est circuncisione factus memorabilis dies octauus, sicut quiete septimus. Die, quo natus est primus homo, est mortuus secundus: et die, quo mortuus est primus, reuixit secundus. PET. An boni vel mali angeli possint crescere vel decrescere? MICHI. Quia a gratia semel exciderunt, ad priorem ordinem nunquam redibunt. Nihilominus in eo statu augetur vel minuitur eorum pena. Videmus diluicio auëtam malorum angelorum penam, ad abyssi carcerem. Alii sunt aliis nequiores, vt ait Christus. Deiecius a Christo satan, adhuc est de cœlo nunc deliciendus. Nam adhuc inter cælestes versatur, et cælestia occupat. Quanto plus officit nobis dæmon, et plures suæ ditioni subiicit, tanto plus torquetur et torquebitur. In tyrannis et auaris est typus qui quanto plura occupant, tanto plus torquentur, laborant, et sibi maiorem damnationem parant. Ita se habet Dæmonum in homines imperium: ita sunt hominum odio executi, et nobis imperandi ambitione duici. Malus præterea dæmon efficit, vt bonus quoque angelus homini ob peccatum aduersetur. Nam per bonum angelum ministrum quasi ab irato parente, pellitur homo ab horto deliciarum. Collocatur ibi cherub cum flammæ gladio, ne liceat aliis faciem illam Elohim ita videre, vt eam in Angelo viderat Adam. Visio Adæ umbra fuit. Christus ipse, si Adam non peccasset, erat postea ipsi et suis citra mortem gloriose manifestandus, cum ad id esset iam verbum apud Deum. Per

Christum

Biblioteca Nacional de España

Christum erat secundo ipsi Adae danda arbor scientiae boni et mali prius vetita. Et per ipsum tunc clarissimus vidisset Adam Deum, quam antea per angelum. Admirabilis Deus. Totam suam Christo tribuere voluit manifestationem et gloriam. Angelos vero permisit, et in umbra Christi, ut Christi postea supra angelos gloria dignosceretur. PET. Angelorum et animarum materialis est substantia et diuisibilis. MICH. Materialis dici potest substantia, quæ ab alia penetratur, et aliam intus suscipit. Talem pri-  
fci docuerunt esse angelorum et animarum substantiam, ad cuius diuisionem penetrat lux Dei. Penetrat item ani-  
ma aliunde quam a luce dei, et in se luminosas varias for-  
mas suscipit, velut materia quedam. Animæ separate si-  
milem nobis formam retinent, substantialiter enim con-  
formantur ipsi figuræ hominis. Non solum diuisibilis est  
animæ substantia, sed in ea diuisione dolet, ut experimur.  
Quanquam omnia diuisa, in seipsum mox coëst, instar aë-  
ris diuisi. Separatas animas ita dolere, lacerari, et poena  
sensus varie porqueri, docent sacræ literæ. Omnia sunt di-  
uisibilia, excepto Deo, cuius lux ad omnium diuisionem  
pertinet, et omnia penetrat, ut ait apostolus. Hæc sunt  
verba Philonis, quibus materialem esse angelorum et ani-  
marum substantiam docet in libro de mundo. Animæ for-  
ma elementis non iisdem facta est, quibus cætera: purio-  
rem sortita est ipsa materiam, ex qua constant angelicæ na-  
turæ. Hæc item sunt verba Clementis Alexandrini, libro  
quinto Stromatum, Aucto Stoici, Deum esse corpus et spiri-  
tum essentia, sicut animam et angelum, quæ omnia aperte tu-  
inuenies in nostris scripturis. Quod illi de Deo, nos intelli-  
gimus de sapientia, in Deo ipso creata, sive formata: sicut  
angelos intelligimus, quos Plato vocat viros ignitos. An-  
geli igitur et animæ non male priscis dicuntur esse spiritua-  
lia corpora, substantiae cuiusdam tenuissimæ velut incor-  
poreæ. PET. Pascuntur illi cibo aliquo? MICH. Non ita,  
ut nos. Cibo deitatis inuisibili pascuntur. Cibus ille eos in-  
tus penetrat, et diuisionem quodammodo facit. Est enim ad  
corporum nostrorum cibum analogia: eo magis, quia cibo  
codem corpora nostra post resurrectionem pascuntur. Non  
desunt

desunt separatis animis gustus, auditus, et alia. Esse superis cibum aliquem, scripturæ docent, et oracula vetustissima. Quod et nos concedimus, si cibum dicamus refectionem. Aëre reficitur anima. Aëream dæmonum substantiam proditum est refici suffumigationibus, spiritum spiritu refici. In arenibus et squallidis locis non habet requiem dæmon, vt ait Christus, sed in humidis, vt in porcis, et hominibus, porcorum vitam degentibus. Humores singulos in nobis consequuntur affectiones quedam prauæ, ob id humores illos appetit dæmon. Sanguinis hostiarum est gulosus, illiusque nidoris audius. Id esse materialis dæmonis pabulum, a maioribus retulerunt Athenagoras, Tertullianus, Clemens Alexandrinus, Laetanius, Eusebius, et plerique alii. Si nihil omnino ille comedeleret, non esset a Deo damnatus ad terram comedendam. Grauis est poena aëreo et leui corpori, cibus terreus et ponderosus. Cum sit damnatus a Deo ad terram comedendam, humidam potius amat, non aridam. Suffumigationibus item curauit, terram sibi vescendam, in æthera resolui. Eodem actu impotitor ille se vt Deum coli facit, et suæ infirmitati confudit. Cogitur enim. Non vt nutritur; sed quia indignus fuit priore diuinitatis cibo, est hoc ei in poenam datum, quia terreum hominem sesellit, velut terrenæ glorie inuidus, ob id etiam super terram repere iussus. Non proprie dicitur dæmon terram vt alimentum comedere, sed quodammodo vorare, consumere, et circum eam labore confici. Instar ignis et materie vorax dæmon, ob id ignea diligens sacrificia. Nihil prohibet substantiam dæmonis hac elementari vel torqueri, vel refici, arida torqueri, humida refici: vt lucem hanc odit, et tenebras amat. Suffumigationibus et sanguinibus quodammodo pasci dæmones, probatum fuit apud omnes magiae fundamenta docentes. Imo ea ratione sibi iussit Deus offerri sanguines, fieri ignita sacrificia, et varios suffitum, vt ab Aegyptiorum magia et idolatria suos diuerteret. Bonis quoque